1

НОРМАТИВНОЕ РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

г. ДОЛГОПРУДНЫЙ

от 26 ноября 2004г.

                                 №68-нр
Об установлении повышающих коэффициентов и коэффициентов, учитывающих местоположение земельного участка на территории муниципального образования г. Долгопрудный
В соответствии с Законом Московской области от 21.09.2004г. № 120/2004-0З «О внесении изменений и дополнений в Закон Московской области «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной собственности, для осуществления предпринимательской и некоммерческой деятельности на территории Московской области», в целях  определения арендной платы при аренде земельных участков по муниципальному образованию г. Долгопрудный, Совет депутатов  г. Долгопрудный,
Р Е Ш И Л:
1.Определение арендной платы при аренде земельных участков, находящихся на территории муниципального образования г. Долгопрудный Московской  области производить в соответствии с законом Московской области «О регулировании земельных отношений в Московской области».
2.Установить по муниципальному образованию г. Долгопрудный:
-повышающие коэффициенты по видам деятельности (Пкд) согласно Приложению № 1;

-коэффициенты, учитывающие местоположение земельного участка (Км) согласно Приложению № 2.
3.Применять  установленные коэффициенты при исчислении арендной платы за земельные участки, расположенные на территории муниципального образования г. Долгопрудный.
4.Настоящее нормативное решение подлежит опубликованию в официальном печатном органе администрации города.
5.Настоящее нормативное решение вступает в силу с 01.01.2005г.
Глава города

О.И. Троицкий
Принято решением
Совета депутатов г.Долгопрудного
от 26.11.2004 г. № 117

Приложение №1
к НРСД от 26.11.2004г № 68-нр

	Условия использования арендатором земельного участка или вид деятельности арендатора на земельном участке
	Пкд (повышающий коэффициент)

	1.
	Банковская деятельность
	1

	2.
	Рекламная деятельность, размещение рекламы
	1

	3.
	Охранная деятельность
	1

	4.
	Страховая деятельность
	1

	5.
	Казино и другие виды игорного бизнеса
	1

	6.
	Игровые автоматы с денежным выигрышем
	1

	7.
	Гостиница
	1

	8.
	Мотель
	1

	9.
	Площадка для кемпинга
	1

	10.
	Ресторан, бар, кафе с полным ресторанным обслуживанием
	1

	11.
	Предприятия общественного питания с самообслуживанием
	1

	12.
	Организация платного досуга и отдыха, занятия спортом и предоставление услуг лечебно-оздоровительного характера
	1

	13.
	Складская деятельность
	1

	14.
	Терминал
	1

	15
	Автосервис
	1

	16.
	Платная автостоянка
	1

	17.
	Платная парковка
	1

	18.
	Личный гараж: гаражно-строительный кооператив, включая земли общего пользования
	1

	19.
	Автозаправочная станция, база ГСМ, оптовая торговля твердым, жидким и газообразным топливом и смежной продукцией
	1

	20.
	Промышленное предприятие
	1

	21.
	Предприятие транспорта
	1

	22.
	Базовая станция сотовой связи
	1

	23.
	На период строительства, но не более чем на три года с момента заключения договора аренды земельного участка, кроме жилищного строительства
	1

	24.
	Земельный участок предоставлен гражданину под индивидуальный жилой дом, в том числе на период его строительства; земельный участок, включаемый в состав кондоминиума
	1

	25.
	Земельный участок предоставлен юридическому лицу для многоэтажного жилищного строительства, в том числе на весь период строительства
	1

	26.
	Земельный участок предоставлен юридическому лицу для индивидуального жилищного строительства, включая строительство коттеджей и таунхаусов, в том числе на весь период строительства
	1

	27.
	Унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства, образования, здравоохранения, культуры, физкультуры и спорта
	1

	28.
	Организация досуга и отдыха детей и подростков
	1

	29.
	Земельный участок предоставлен для ведения садоводства, огородничества, дачного строительства, личного подсобного хозяйства, включая земли общего пользования
	1

	30.
	Земельный участок предоставлен для сельскохозяйственного производства, в том числе растениеводства, животноводства, рыболоводства, охоты, сенокошения, выпаса скота, ведения крестьянского (фермерского) хозяйства
	1

	31.
	Земельный участок предоставлен религиозный организации для осуществления любых видов деятельности, предусмотренных ее уставом, за исключением предпринимательской деятельности
	1

	32.
	Объекты и территории мобилизационного назначения, включая склады для хранения всех видов мобилизационных запасов (резервов)
	1

	33.
	На земельном участке распложен объект государственной или муниципальной собственности, находящийся на балансе организации, созданной в процессе приватизации, если приватизация этого объекта запрещена, и он расположен обособленно от имущественного комплекса организации
	1

	34.
	Полигон бытовых отходов
	1

	35.
	Объекты транспортных систем естественных монополий
	1

	36.
	Торговый центр, супермаркет, гипермаркет, универсальный магазин, автосалон, торговля подакцизными товарами, торговля непродовольственными товарами, торговля товарами смешанного ассортимента
	1

	37.
	Торговля продовольственными товарами, включая подакцизные, кроме торговли в киосках, палатках, торговых павильонах
	1

	38.
	Рынок продовольственный или вещевой, ярмарка
	1

	39.
	Рынок автомобильный и запасных частей, стройматериалов, садовый и др.
	1

	40.
	Киоск, палатка, торговый павильон по продаже продовольственных товаров, включая подакцизные, или по продаже смешанного ассортимента
	1

	41.
	Киоск или палатка горсправки, гортранса, периодической печати, мороженного, прохладительных (безалкогольных) напитков, продовольственных товаров, за исключением подакцизных, быстрого питания, театральная касса
	1

	42.
	Магазин «Ветеран»
	1

	43.
	Сдача в аренду расположенного на земельном участке здания (помещений, площадей в здании), строения, сооружения
	1

	44.
	Прочие виды некоммерческой деятельности
	1

	45.
	Прочие виды коммерческой деятельности
	1

Приложение №2

к НРСД от 26.11.2004г № 68-нр

	П/н
	Коэффициент, учитывающий местоположение земельного участка на территории муниципального образования г. Долгопрудный Московской области
	Наименование зоны (местоположение)

	1.
	Км=1,1
	Зона 1.    «Промышленно-коммунальная»

-   ул. Жуковского;

- ул. Зеленая;

- пл. Собина;

- ул. Заводская, д.2;

- ул. Я. Гунина;

- ул.проезд Строителей;

- ул. Первомайская (нечетн.сторона от д. №1 до     д. №9);

- ул. Летная;

- ул. Лихачевский проспект;

- ул. Промышленный проезд;

- ул. Лихачевский проезд (кроме объектов торговли);

- ул. Восточная;
- ул. Виноградная,
- ул. Московская;
- ул. Южная.

Микрорайон Шереметьевский

- Новое шоссе;

- ул. Южная.
Микрорайон Павельцево

- от Нового шоссе до жилой застройки.
Микрорайон Хлебниково

 - ул. Горького, д. 1.

	2.
	Км=2,3
	Зона 2. «Центральная

- ул. Дирижабельная;

- ул. Лихачевское шоссе;
-  Новый бульвар;

 - Прирыночная площадь;

 - Привокзальная площадь;
 -  ул. Павлова;

 - ул. Маяковского;

- Московское шоссе (с №21 до  № 59, корп. 1,2);

- ул. Циолковского;

- ул. Театральная;

- ул. Первомайская (от № 2 до № 60 и  от № 9 до № 39);

- ул. Железнякова;

- проспект Пацаева,

- ул. Набережная,

- Лихачевский проезд (объекты торговли)

	3.
	Км=2,2
	Зона 3.  Жилой сектор

 - ул. Октябрьская;

- ул. Северная;

- ул. Комсомольская;
- ул. Советская
- ул. 1ая - Советская;
- ул. Колхозная;
- Пионерский переулок;

- Институтский переулок;
- Научный переулок;
- ул. Менделеева;

- ул. Ак. Лаврентьева;

- ул. Спортивная;

- ул. Центральная;

- ул. Гранитная;

- ул. Нагорная;

- ул. Молодежная;

- ул. Гранитный тупик;

- ул. Парковая;

-  ул. Заводская (кроме д.№2);

- ул. Школьная;
- ул. 1- ая Школьная;

- ул. 1-ая Станционная;

- ул. Флотская;

- ул. Речная;

- ул. Якорная;

- ул. Корабельная.

-  Старо-Дмитровское шоссе;

-  Старая трасса Дмитровского шоссе.
    Микрорайоны (Хлебниково,Щереметьевский, Павельцево)

                            Хлебниково
- район Клязьминского водохранилища
- ул. 1-й проезд;
- ул. 2-ой проезд;
- 3-й проезд;

- ул. Железнодорожная;

- ул. Полевая;

- ул. Красноармейская;

- ул. Комсомольская;

- ул. Народная;

- ул. Коммунистическая;

- ул. Гастелло;

- ул. Островского (от № 1 до № 8);

- ул. Тимирязева;

- ул. Пушкина;

- ул. Колхозная;

- ул. Мичурина;

- ул. Госпитальная;

- ул. Станционная;

- ул. Московская;

- ул. Советская;

- ул. Заводская;

- ул. 2-ая Полевая,

- ул. Ленинградская,

- ул. Тимирязевская,

- ул. Школьный проезд
Шереметьевский

- ул. Горького;

- ул. Чапаева;

- ул. Чкалова;

- ул. Калинина;

- ул. Островского (с № 9, № 10 и далее);

- ул. Лизы Чайкиной;

- ул. Садовая;

- ул. Волочаевская;

- ул. Олега Кошевого;

- ул. Свердлова;

- ул. Спортивная;

- ул. Парковая;

- ул. Институтская;

- ул. Мира;

- ул. Водный переулок;

- Переулок Чапаева;

- ул. Маяковского;

- ул. Овражная;

- ул.  Магистральная;

- ул. Офицерская;

- ул. Есина;

- ул. Глазунова;
- ул. Широкая;

-  ул. Новая;

- ул. Добролюбова;

-  ул. Танкистов;

- ул. Ульяны Громовой;

- ул. Льва Толстого;

-ул. 1-я Дачная;

-ул. 2-я Дачная;

- ул. Северная;

- ул. Комарова;

-  ул. Карбышева;

- ул. Пушкинская;

- ул. Пролетарская;

- ул. Киевская;

- ул. Есенина;

- ул. Ленина;

- ул. Ворошилова;

- ул. Центральная;

- ул. Октябрьская;

- ул. Первомайская;

- ул. Амбулаторная;

- ул. Шишкина;

- ул. Коломенская;

- 1-й проезд Шишкина;

- 2-й проезд Шишкина;

- ул. Школьная;

- 1-ый Коломенский проезд,

- 2-ой Коломенский проезд,

- 3-ий Коломенский проезд,

- 1- ый Пироговский переулок

- 2-ой Советский проезд,

-  ул. Загорская;

- ул. Лесная;

- ул. Коммунальная

- ул. Новгородская

- ул. Пирогова;

- переулок Пирогова;

- ул. Рязанская,

- ул. Советский проезд;

- ул. Тульская.
Павельцево

- Набережная канала;

-  ул. Тверская.

- ул. Шилова;

-  ул. Солнечная,

- ул. 25-го съезда

- ул. Нефтянников;

- ул. Озерная;

- ул. Алексеевская;

- ул. Гагарина;

- ул. Павельцевская;

- ул. Тупиковая;

- ул. Набережная;

- ул. Зеленая;

- Химкинский проспект;

- ул. Константина Васильева;

- ул. Петровка;

- ул. Серебрянный бульвар;

- ул. Троицкая;

- ул. Спасская;

- ул. Лаврушенский переулок;
- ул. Колхозная.

	4.
	Км=3
	Зона 4.

 -  МКАД (внешняя сторона в радиусе 300 м.);

-  Дмитровское шоссе (западная сторона);